CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N "ODGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE E
25071201
éi‘ata

SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO ECCE HOMO™ DELLIMPORTO |
DI €253.000,00 S e |

éﬁ!REZiGNﬁ PER LA “MANUTENZIONE STRAODINARIA E MESSA IN|

i RAGIONIERE CAPD

F WY \A\;—"

o

Sarere del Responsabile del Servizio in merito aila regolaria teonica:
S esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, i i1 47 . 2@{{ H Drigente ?’jﬁ\sabi el
Wiy

Sarvizio

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito afia regolariid contabile:
Si esprime parére FAVOREVOLE

R ¥ e

ragusa, i | 0, Y i Resgm;}s‘}jﬁﬁggi%neﬁa
jf%;

Bar Fassunzione deil impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi delf'art.55,
comma 5° defla legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla {48491

Ragusa, # il responsabile del Servizic Finanziario

L
aGtto il profilo della sua legittimita

Si esprime PARERE FAVOREVOLE aif adozione dell’atto di cutl all'oggetto

iy
-

Ragusa, il ¢4 49 20! IL SPPRETARIO GENERALE




PROPOSTA

i sottoscritio ing. Michele Scarpulla, dirigente del Settore VI, propone ladozions della
seguante delerminazione come di sequito formulata: o

Con nota n® 0027482 del 04/11/2010 i Ministero delle Infrastrutture e Trasport -
Provveditorato OO.PP. per la Sicilia e la Calabria ha comunicato che nel Programma
straordinario di interventi urgenti finaiizzati alia prevenzione e riduzione del rischio
connesso alia vulnerabilita degli elementi anche non strutturali negii edifici scolastici,
approvato con delibere CIPE n® 32 del 13/05/2010 e n® 67 del 22/07/2010, & previsto il
finanziamento di € 253.000,00 per interventi per ia messa in sicurezza dell'edificio scolastico di
via Ecce Homo,

Con nota n® 108138 del 21/12/2010 il Sindaco ha invitato questo Setiore a progettare, nel
cortile esternc della scuola elementare "Paolo Vetri®, una strutiura coperta, di importo non
superiore ad € 100.000,00, con i fondi disponibili del Cap. 2610, destinati alle infrastrutture
scofastiche, al fine di dotare tale edificio scolastico di uno spazio coperto per le atlivita
collettive.

Con determina dirigenziale n® 2569 dei 28/11/2010 & stato conferito, al geom. Gilorgio lacono,
Incarnicos di RULP, dell'intervento di che trattasi

Pertanto & necessario procedere all'affidamento dellincarico di progetiazione e delia direzione
del lavori, che pud essere svolto da tecnicl dipendenti. Uincarico pud essere affidato ad un
tecnico laureato che pud essere affiancate da tecnici diplomati | quali potranno svolgere e
seguenti funzioni da intendersi indicative & non esaustive: rilievi topografici, visure catastali,
oiani particellari d'espropric, elenco ditte, relazioni di stima dell'esproprio, frazionamenti,
computi metrich, analisi prezzi, elenco prezzi, capitclato speciale di appaltc e quantaitro
rientrante tra le specifiche competenze professionali.

Non & necessario impegnare lncentivo di cul all'art. 18 della L.109/94, per it RU.P., i suo
collaboratori ed | progettisti, relativo alla fase della redazione e approvazione del progetio
eseculivo in quanto sara previsto nel quadro economico del progetto i cui finanziamento é
previsto nel Programma straordinario di interventi urgenti finalizzati alla prevenzione e
riduzione del rischio connesso alla vuinerabilita degli elementi anche non strufturali
neqii edifici scolastici, approvato con delibere CIPE n® 32 del 13/05/2010 & n° 67 del
22/07/2010.

Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

il Dirigente
(doft. ing. Michgle S

i carpgiia)
f%ﬁ /@



iL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore VI ing. Michele Scarpulla, & relativa alloggetto,
che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento; L
Vista la determina dirigenziale n° 2569 del 29/11/2010 con la quale al geom. Giorgio lacono
& stato conferito l'incarico di R.U.P. dellintervento di che frattasi:

Ritenuto di procedere all’affidamento dellincarico di progettazione e direzione dei lavori di
"MANUTENZIONE STRAODINARIA E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO
ECCE HOMO” DELLIMPORTO D1 € 253.000,00;

Considerato che non occorre impegnare l'incentivo di cui alf'art. 18 della L. 109/94, per il
RUP., [ suoi collaboratori ed | progettisti in quanto sara previsto nel quadro economico dei
progetto i cui finanziamento € previsto nel Programma straordinario di interventi urgenti
finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischic connesso aila vulnerabiiita degli
slementi anche non strutturali negii edifici scolastici, approvato con delibers CIPE p° 32
det 13/05/2010 & n® 67 del 22/07/2010;

Visti | pareri favorevoii espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
i parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché fatiestazione della copertura
finanziaria da parte del Capo Seitore Ragioneria;

Considerato cha la materia in oggefto del presente provvedimento rientra nella competenza
sindacais;

Richiamata integralmente per relationem [a parte motiva della proposta de qua;

DETERMINA

1) Conferire lincarico per la redazione del progetto esecutivo per la “MANUTENZIONE
STRAODINARIA E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO ECCE HOMO”
DELUIMPORTO DI € 2583.000,00, aifing. Giuseppe Coralio ed al geom. Giovanni
Guardiano, tecnici dipendenti dell'U.T.C., ciascuno per ie proprie competenze, come
meglio svidenziato In premessa;

2) Dare atto che ['incentivo di cui all'art. 18 della L. 109/94, per il R.U.P., i suoi collaborator
ed i progettisti sard previsto nel quadro economico del progetto, il cui finanziamento &
previsto nel Programma straordinario di interventi urgenti finalizzati alla prevenzione
e riduzione del rischio connesso aila vulnerabilita degli elementi anche non
strutturali negii edifici scolastici, approvato con delibere CIPE n° 32 del 13/05/2010 ¢
n® 67 del 22/07/2010.




i sottoderitto Messo comunale artesta che copia delia presente deliberazions & stata affissa all Albo Pretorig#

A
N j/,.,
La éatermémz%&ne;fimar{é affissafinoa 10 B i par ouindict giorn consecutivi /
o =,
Ragusa, li §§§g§§“§§§é
.

-
Certifico che, contestuaimente alt"sffissione allAlbo, la determinazione é %%ftrasmessa in copia al Presidente del
consiglio, ai sensi del 3° Comma delltart. 8 defta L.R. n.39/97.

g? &gi \'\ p /’/
Hagusa, U % ....... §§§§ ..... \\ K SEGRETARIO GENERALE
. AL FUNZIORNARIOC @EQ
™~ ‘Gluseppe furaio}

4 spttosoritio messo comunale atlesia che copla e:ieii%;‘ resents determinazione & rimasta sffissa allf Albo Pretorio di
auesto Comune o nre S
nar quindicl giormi conseculivi ciat o £ 81

g

S .
;{;@éiﬁcata di avvenuta pubblicazione delia determinazione

Vista Pattestazions delmaesso comunale, cartifico che ia presente determinaziona, & stata affissa all Albo Pretorio di
guesto Comune i gigmo g ad & rimasta afilssa per uindict giormi consecutivi dal
: g _

- \\-_
RagUSE, 11 v e IL SEGRETARIO.GENERALE




